
                                         Pagina 1/2

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 02 maart 2022
Agendapunt:
Zaaknummer: ZHHL 052574

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 25 januari 2022

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet;

gelet op artikel 2.8 en 4.14, lid 5 van de Omgevingswet;

gelet op afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat, voor zover de gemeenteraad bevoegd is een omgevingsplan vast te 
stellen dan wel te wijzigen en bevoegd is voor een locatie een voorbereidingsbesluit te 
nemen, dit niet in alle gevallen noodzakelijk is en het college van burgemeester en 
wethouders op diverse onderdelen van het omgevingsplan de bevoegdheid tot beslissen 
kan overnemen;

Besluit:

Vast te stellen het Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Het Hogeland houdende 
delegatie van besluitvorming ten aanzien van de vaststelling van bepaalde onderdelen van 
het gemeentelijk omgevingsplan aan het college.; 

Artikel 1. Delegeren bevoegdheden vaststellen omgevingsplan
Het wijzigen van het omgevingsplan te delegeren aan het college van burgemeester en
wethouders voor de volgende gevallen:

1. Wijzigingen van technische aard, zoals het corrigeren van verschrijvingen, 
verkeerde verwijzingen en inventarisatiefoutjes in het omgevingsplan;

2. Het toevoegen of wijzigen van begripsbepalingen voor zover deze geen wezenlijke 
wijzigingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben.

3. Wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving.
4.  Wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan;
5. Het nemen van een voorbereidingsbesluit;
6. Verwerken van een omgevingsvergunning nadat deze onherroepelijk in werking is

getreden.
7. Het vertalen van vastgesteld beleid in het nieuwe Omgevingsplan indien bij 

vaststelling van het beleid akkoord is gegeven dat het college het betreffende beleid 
verder uitwerkt in een omgevingsplan;

8. Het aanwijzen, wijzigen en schrappen van gemeentelijke monumenten en 
aangewezen karakteristieke panden;

**



                                         Pagina 2/2

9. Het toevoegen van die onderdelen uit de gemeentelijke verordening die 
beleidsneutraal overgeheveld gaan worden naar het omgevingsplan;

10. wijzigingen zoals omschreven in de wijzigingsbevoegdheden van het tijdelijk 
omgevingsplan (voorheen bestemmingsplan);

Artikel 2. Voorleggen genomen besluiten
Het college overlegt aan de raad tweemaal per jaar een overzicht van de krachtens 
delegatie genomen besluiten. 

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking na inwerkingtreding van de Omgevingswet.

Aldus besloten in de vergadering van 02 maart 2022

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier


